

SÆT KRYDS DEN 24. JANUAR

SAMMEN SKABER VI FREMTIDENS VELFÆRD

Kom og sæt ord på dine forventninger til dine kolleger i kommunalbestyrelserne, når KL og Folketingets Social- og Indenrigsudvalg inviterer til fællesarrangement for folketingsmedlemmer og kommunalpolitikere om fremtidens velfærd.

Folketingsmedlemmer og kommunalpolitikere har hver for sig ansvar for at udvikle og forme fremtidens velfærdssamfund. Men rollerne er forskellige, og det giver forskellige perspektiver på både udfordringer og løsninger.

Vores samfund undergår grundlæggende forandringer. I kommunerne oplever vi helt konkret, at vi bliver flere ældre og får flere børn, vi bliver flere kronikere, og flere har behov for særlige tilbud. Digitaliseringen forandrer ikke bare hverdagen men hele vores samfund fundamentalt, og konsekvenserne af klimaforandringerne er mærkbare. Det kalder på politisk ledelse både i Folketinget og i kommunerne.

På den baggrund inviterer vi til en fælles dialog om, hvordan vi sikrer sammenhæng mellem de økonomiske rammer, målene for velfærdssamfundets udvikling og den velfærd, borgerne møder i hverdagen i kommunerne.

Hvilke forventninger og ønsker har du til dine kolleger i kommunalbestyrelserne? Hvad synes du, at kommunerne skal gøre anderledes end i dag? Hvad er dine ønsker til kommunernes måde at løfte opgaver som fx det specialiserede socialområde, beskæftigelse, erhvervsfremme, daginstitutioner, seniorpension eller noget helt andet? Det vil vi gerne høre i kommunerne.

Vi vil også gerne fortælle jer, hvad vi i kommunerne har brug for fra Folketinget, for at vi har de bedste rammer om at nå vores fælles mål om, at borgerne skal opleve kvalitet i de kommunale løsninger.

Alle medlemmer af Folketinget, regeringen og alle borgmestre samt medlemmer af KL's politiske organer er inviteret. Der er således tale om et rum med fokus på den politiske dialog mellem folkevalgte. Pladserne fordeles efter først-til-mølle-princippet.

Vi ser frem til debatten og glæder os til samarbejdet.

Jacob Bundsgaard
Formand for KL

Kristian Wendelboe
Administrerende direktør for KL

The logo for KL (Kommunernes Landsforening) consists of the letters 'KL' in a bold, white, sans-serif font, positioned in the bottom right corner of the page against a dark blue background.



SAMMEN SKABER VI FREMTIDENS VELFÆRD

DEN 24. JANUAR KL. 10.00-12.00
LANDSTINGSSALEN PÅ CHRISTIANSBORG

Velkomst

v. KL's næstformand Martin Damm og

formand for Folketingets Social- og Indenrigsudvalg Kirsten Normann Andersen

Hvordan sætter vi borgeren i centrum – fra lovgivning i Folketingssalen til borgeren møder kommunen i hverdagen

Fire konkrete indspark om, hvad der skal til for, at borgeren oplever kvalitet i velfærden.

- MF Kirsten Normann Andersen, SF, Formand for Folketingets Social- og Indenrigsudvalg
- MF Peter Skaarup, Gruppeformand for Dansk Folkeparti
- Borgmester Erik Buhl, Venstre, Varde Kommune
- Borgmester Steen Christiansen, Socialdemokratiet, Albertslund Kommune

Forventningsafstemning mellem folkevalgte

Åben debat med fokus på, hvilke forventninger og ønsker medlemmer af Folketinget har til kommunerne og til kollegerne i kommunalbestyrelserne, fx indenfor det specialiserede socialområde, beskæftigelse, erhvervsfremme, daginstitutioner, seniorpension. Og hvilke forventninger og ønsker kommunalpolitikere har til lovgivningen og kollegerne i Folketinget.

Velfærdssamfundets udfordringer - fælles ansvar for velfærden

v. KL's formand Jacob Bundsgaard

Folketingsmedlemmer og kommunalpolitikere har hvert sit ansvar for at udvikle og forme fremtidens velfærdssamfund. Men rollerne er forskellige, og det giver forskellige perspektiver, på de dilemmaer, som fylder debatten om velfærdssamfundet og dets udvikling.

- Hvordan prioriterer vi velfærd i en tid, hvor borgernes forventninger stiger i takt med den øgede velstand i samfundet, mens de økonomiske rammer i kommunerne bliver stadig mere snævre – ikke mindst som følge af en befolkningsudvikling med både flere børn, ældre og flere kronikere?
- Hvordan balancerer mellem at sætte borgeren i centrum og målet om at give frihed til faglighed?
- Hvordan holder vi balancen mellem nationale målsætninger og løsninger tilpasset lokalt?

Afslutning på formiddagen

v. KL's næstformand Martin Damm og

formand for Folketingets Social- og Indenrigsudvalg Kirsten Normann Andersen

Tilmelding sker ved at sende en mail til Fremtidens_velfaerd@KL.dk